('. ,·~
\

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DO PRESIDENTE

ATO NÚMERO 101/13
De 13 de setembro de 20 13.

Processo n° 34 7113

Designa Presidente o Vereador DONIZETE SIMIONI e Relator
o Vereador ALUISIO BRAZ da Comissão Especial de
Inquérito - CEI, destinada a apurar os indícios de desvios de
recursos públicos do PRONAF; e de esquemas de cobrança de
propina para a concessão de áreas, e aprovação de projetos
construtivos, na forma da fundamentação do requerimento n°
589/13, de 06 de setembro de 2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz
publicar o seguinte

ATO:

Art . .único. Tendo em vista o deliberado, em reunião
realizada em 12 de setembro de 2013, na Câmara Municipal de Araraquara pelos
Edis que compõem a COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRlTO (Ato no 098/13),
destinada a apurar os indícios de desvios de recursos públicos do PRONAF; e de
esquemas de cobrança de propina para a concessão de áreas, e aprovação de
projetos construtivos, na forma da fundamentação do requerimento mencionado,
fatos que abalaram o cenário político local e resultaram na decretação da prisão
temporária do ex-vereador Ronaldo Napeloso; de uma ex-funcionária da Câmara
Municipal; e de três ex-funcionários ligados às Secretarias de Agricultura;
Ciência, Tecnologia, Turismo e Desenvolvimento Sustentável; e
Desenvolvimento Urbano, todas do Município de Araraquara, foram eleitos
Presidente o Vereador DONIZETE SIMIONI e Relator o Vereador
ALUISIO BRAZ.

Câmara Munici
do mês de setembro do ano 2013 (doi mil

/

6k
ELIDE M"J1.L..._.'",.

Admi istra ora Geral

raraquara, aos 13 (treze) dias

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

Jl . . . . :·

- · ~f\MARAMUNICIPAL DEARARAQ1JARA
I A •

. . CAMARA MUNICIPAl DE ARARAQUARA j
'I ,GABINETI;'DOPRESIDENTE_ . ·, .

. · i , ATO NUMERO 101/13
De 13 de .setembro de 2013. ·
Processo n° 347/13 . , . - , .. .
Designai Presidente o Vereador. DONIZETE .SIMIONI e·
Relator o Vereador ALUISIO ·BRAZ da Comissão EspecF ·

·ai de Inquérito - CEI, destinada a ar1urar os indícios de .
desvios. ~e· recursos públicos do PRONAF; e ,de esque
mas de cobrança de propina ·para a concessão de áre
as, e aP,rovaç_ão de projetos construtivos/ na for.ma da
fundamêntaçao do requerimento n° 589 13, de 1oe de .
setembro 'de 2013. • · .
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

· lega!s, faz publicar o seg~inte . . · · . ! · · . ··
ATO. fi·. .. . I .
Art. único. Tendo em vista o ·déliberaqo, em reunião. rea
lizada em 12 de setembro de 2013, na Câmara- Munici- ·
!Jal de Ai'araquara pelós E'dis gue compõem a COMIS~
SAO ESPECIAL DE INQUERIT0 (Ato no 098/13), destina
da a aJ)úrar os indícios de desvios. de recursos públicos
do PRONAF; e sJe esq~emas de cobra'lça de . p:r~pina ·
para a concessao de areas, e aprovaçao de proJetos
c0nstr.utivos1 na forma da fundamentação do requeri
mento menc1onado, fatos que abalaram o cenário' .pólíti- .
co local e resultaram na decretação da prisão temporá
ria· do . ex-vereador Ronaldo Napeloso; de uma ex"funi::i- I

onária da Câmara Municipal; e de três ex-funcionários
ligados :~s S~cretarias de _Agricultura; ·Ciência, Tecnolo
gia, Tunsmo e DesenvolvlmJ;lnto Sustentável; e Desen
volvimento Urbano, todas do Município de· Araraquara,
foram eleitos Presidente o Vereador DONIZETE SIMIONI
é Relator o Vereador ALUISIO BRAZ. . . ' . '

Câmara Municipal de Araraquara, aos 13 (treze) dias .
do mês .de setembro d.P áno 2013 (dois mil e treze).

:t ·JOAO'FARIAS 'I · . Presidente · . I ELIDE MARIA INFORSATO . . ! '/
1 Administradora·.Geral

Publiqado na Qâmara-Municipal de Araraquarq, na
___ . : 11·' · · mesma data. · . · i

· MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "O IMPARCIAL"
EDIÇÃO DO DIA: sábado, 14 de setembro de 2013.

'

c
A
~

.

M
A R.
A

" ·· M

N
I c
I:

P ·
A
L
D
E
A
R
A
R
A
Q i u·
A
R
A .